



Folketingets Social- og Ældreudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2022 - 3298

Doknr.
582571

Dato
29-06-2022

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 2. juni 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 466 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (NB).

Spørgsmål nr. 466:

”Vil ministeren oplyse, om regeringen fremover påtænker besparelser og/eller lavere tilførsel af midler til det specialiserede socialområde?”

Svar:

Kommunerne bruger mere end 50 mia. kr. årligt på indsatser og hjælp til udsatte børn og unge, mennesker med psykiatriske udfordringer og mennesker med handicap. Kommunernes økonomiske rammer for det kommende år aftales ifm. de årlige økonomiforhandlinger. Med økonomiaftalen for 2023 løfter regeringen den kommunale serviceramme med 1,3 mia. kr. Aftalen bygger oven på de tre seneste økonomiaftaler, hvor kommunernes økonomi er blevet løftet med 4,6 mia. kr.

Regeringen og KL har nedsat et ekspertudvalg på socialområdet, der skal give anbefalinger til, hvordan der fremadrettet kan sikres en bæredygtig faglig og økonomisk udvikling på området. Anbefalingerne skal understøtte, at den fortsatte udvikling på området sker inden for den afsatte ramme på en måde, hvor der sikres bedst muligt anvendelse af de 50 mia. kr., kommunerne årligt bruger på området, til gavn for borgerne.

Derudover har regeringen indgået en historisk aftale om Børnene Først, som styrker området med mere end 700 mio. kr. årligt. Samtidig har regeringen afsat 600 mio. kr. årligt til et løft af psykiatrimrådet, som øger kapaciteten og forbedrer normeringerne i behandlingspsykiatrien til gavn for også udsatte borgere med psykiske lidelser.

Endelig kan det bemærkes, at regeringen er i gang med drøftelser med Folketingets partier om de afgørende skridt i form af en specialeplanlægning, som skal sikre, at de rigtige tilbud er tilstede til de forskellige målgrupper, og at højt specialiserede tilbud og indsatser ikke forsvinder.

Med venlig hilsen
Astrid Krag